PROTOKÓŁ 
 z X Sesji Rady Gminy Raniżów
 odbytej w dniu 29 kwietnia 2025 roku
(zwołana w trybie nadzwyczajnym)

[bookmark: _Hlk181605684]X sesję Rady Gminy Raniżów IX kadencji otworzyła o godz. 1530 w sali narad Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga. Powiedziała, że sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na wniosek wójta.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów na podstawie listy obecności stwierdziła, że jest kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy Raniżów i podejmowania prawomocnych uchwał.
W sesji uczestniczyło 15 radnych.
Lista obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.
[bookmark: _Hlk198192343]Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga powitała wójta Władysława Grądziela, radnych, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raniżowie Józefę Kochanowicz, pracowników Urzędu Gminy Raniżów, sołtysa z Raniżowa oraz  sołtysów i mieszkańców, którzy w internecie śledzą obrady. 
[bookmark: _Hlk198192468] Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy są jakieś uwagi do porządku obrad, który został radnym przesłany wraz z materiałami na sesję.
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.
Porządek obrad sesji jest następujący:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z IX sesji rady gminy.
[bookmark: _Hlk198192303]3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raniżowie z wykonania zadań własnych i zleconych za 2024 r.
[bookmark: _Hlk198192420]    a) Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2024 rok.
[bookmark: _Hlk198192433]b) Ocena zasobów pomocy społecznej.
[bookmark: _Hlk198192630]4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Wola Raniżowska.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2025 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 - 2029.
7. Sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta i Urzędu Gminy Raniżów.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 2
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy ktoś wnosi uwagi do protokołu z IX sesji Rady Gminy Raniżów.  
Protokół z tej sesji został przesłany radnym na podane adresy e mail. Ponadto był dostępny jak zwykle w biurze obsługi rady gminy, tak że każdy miał możliwość zapoznania się z nim. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono.
	Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Raniżów.
Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z IX sesji rady gminy.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Ad. 3 
Pani Józefa Kochanowicz – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raniżowie przedstawiła:
1) Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raniżowie z wykonania zadań własnych i zleconych za 2024 r. ;
2) Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2024 rok;
3) Ocenę zasobów pomocy społecznej.
Uwag do przedstawionych dokumentów nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga podziękowała Pani Józefie Kochanowicz za udział w posiedzeniu sesji i za przedstawienie dokumentów.

Ad. 4
Sekretarz Gminy Pani Monika Stopińska – Pacyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Wola Raniżowska. Zgodnie z projektem rada wyraża zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Raniżów, oznaczonej jako działka nr ew. 4136/6 o powierzchni 0,0120 ha, w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej jako działka nr ew. 4143. Wycena rzeczoznawcy jest na kwotę 3 607,00 zł.
Opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska na temat przedstawionego projektu uchwały przedstawiła Pani Wioletta Kycińska – przewodnicząca komisji. Opinia komisji jest pozytywna.
Pytań nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Wola Raniżowska.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
[bookmark: _Hlk198194588]Uchwała została podjęta Nr X/63/2025
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Ad. 5
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2025 r. wraz z autopoprawkami przedstawiła Pani Małgorzata Puzio – skarbnik gminy. Powiedziała, że mamy zwiększenie dochodów o 125 000,00 zł. Jest to dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin, a dokładnie są to środki z budżetu Województwa Podkarpackiego – dotacja na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Kolejne zwiększenie o 500 000,00 zł to środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczonych do sektora finansów publicznych dofinansowanie z  WFOŚiGW na zadanie pt.” Przebudowa i Termomodernizacja Budynku Remizy OSP w Zielonce”- środki na remizy dla gmin z największą frekwencją w wyborach parlamentarnych. Ponadto będzie zwiększenie deficytu budżetu gminy z kwoty 5 355 307,00zł zł o kwotę 444  965,95  zł do kwoty  5 800 272,95zł. Zgodnie z projektem uchwały zwiększa się też dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury Sporu  i Rekreacji w Raniżowie o kwotę 35 300,00 zł. To środki na zakup usługi kateringowej, koncert i uroczystości w Mazurach, które odbędą się 3 maja.
[bookmark: _Hlk195099250]Opinia komisji Finansów i Inwestycji na temat projektu uchwały jest pozytywna- 5 głosów „za”.
[bookmark: _Hlk198193714][bookmark: _Hlk198194406]Radny Jan Puzio zapytał co będzie realizowane w ramach projektu Life Podkarpacie w Gminne Raniżów i tego drugiego projektu Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Raniżów.
 Sekretarz Gminy Pani Monika – Stopińska Pacyna powiedziała, że w ramach  projektu Life Podkarpacie w Gminne Raniżów został zatrudniony doradca ds. powietrza i energii. Do jego zdań należy m.in.	zapewnienie wsparcia doradczego mieszkańcom przy wymianie źródeł ciepła i termomodernizacji budynków oraz zapewnienie pomocy w pozyskaniu środków z dostępnych programów pomocowych (np. Czyste Powietrze, Mój Prąd, Ciepłe Mieszkanie, Moje Ciepło, itp.).
Jeśli chodzi o ten drugi projekt poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Raniżów to zostanie zakupiony serwer, agregat prądotwórczy, będą szkolenia.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Uchwała została podjęta Nr X/64/2025
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Ad. 6
Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 – 2029 przedstawiła Pani Małgorzata Puzio.
Opinia komisji Finansów i Inwestycji na temat projektu uchwały jest pozytywna.
Uwag nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2025 - 2029.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Uchwała została podjęta Nr X/65/2025
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Ad. 7
Sekretarz Gminy Pani Monika – Stopińska Pacyna przedstawiła sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta i Urzędu Gminy w Raniżowie.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga odnosząc się do punktu 3 sprawozdania powiedziała, że cieszy się, że wniosek uzyskał dofinansowanie i chciała zapytać czy wszystkie formalności został dopięte na ostatni guzik i kiedy możemy spodziewać się tej inwestycji. 
Wójt Władysław Gradziel odpowiedział, że wniosek przeszedł ocenę merytoryczną, podziękował posłowi Zbigniewowi Chmielowcowi, który nas w tej sprawie kierował żeby złożyć ten wniosek – są to pieniądze unijne. Wójt zwrócił uwagę, że ta inwestycja jest oczekiwana i potrzebna. Wszystkie formalności, które były po stronie gminy zostały spełnione. Gmina opracowała samodzielnie dokumentację, gmina złożyła wniosek jednak sprawa stanęła ponieważ powiat nie chce nam udzielić prawa do dysponowania nieruchomością. Z tego miejsca wójt zaapelował do członków Zarządu Powiatu Kolbuszowskiego i do radnych powiatu kolbuszowskiego o rozsądek i nie wstrzymywanie inwestycji na terenie Gminy Raniżów bo my czekamy żeby te pieniądze nie przepadły.
Radna Barbara Miazga zapytała jaki dalszy ciąg wójt przewiduje jeśli nie dojdziemy do jakiegoś konsensusu z powiatem.
Wójt powiedział, że te osoby do których apeluje są poważne (zarząd powiatu, radni) i dla nich to dobry moment żeby pokazać kim są, co reprezentują i że są w stanie samodzielnie myśleć. Wójt dodał, że nie popuści i rozliczy każdego „do spodu”.
Radny Piotr Wilk zaproponował aby przeznaczyć te pieniądze na inne cele.
Wójt wyjaśnił, że nie jest to możliwe ponieważ my musimy wykonać to zadanie na jakie został złożony wniosek. Nic innego.
Ad. 8
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga przypomniała radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego. Termin jest do jutra.
Radny Krzysztof Kopeć odnosząc się do kwoty w dziale rolnictwo i łowiectwo była kwota 85 000,00 zł na poprawę rowów melioracyjnych. Co zostało zrobione.
Wójt odpowiedział, że kwota jest aktywna część została zrobiona na terenie sołectwa Raniżów i na Mazurach. My czekamy tez na sygnał od sołtysów. Wie że na Woli jest zgłaszany odcinek. Reagujemy na bieżąco.
Radny Piotr Wilk powiedział, że w grudniu na komisji rolnictwa był głosowany wniosek o pogłębianie rowów na Korczowiskach. Ten wniosek był przegłosowany jednogłośnie a teraz jest dogodny czas aby to zrobić bo to teren podmokły.
Wójt powiedział, że odszukamy ten protokół i ten zgłoszony „zaklepany odcinek” będziemy go w pierwszej kolejności realizować.
Radny Jan Puzio poruszył sprawę bezpieczeństwa na terenie gminy w obrębie drogi wojewódzkiej. Powiedział, że jakiś czas temu pojawił się pomysł aby gmina ubiegała się o zamontowanie odcinkowego pomiaru prędkości czy coś w tym temacie się dzieje i czy są widoki na takie rozwiązanie czy inne.
Wójt odpowiedział, że sprawa była gorąco obrabiana i mamy odpowiedź że u nas jest całkiem dobrze. Inni mają gorzej. Tu trzeba wdrożyć leczenie zasadnicze. Zdaniem wójta Raniżowowi należy się obwodnica. Cały czas wpisujemy to do planu województwa. 
Radny Marek Puzio wystąpił z pomysłem zakupu dwóch defibrylatorów i umieszczenie ich w miejscach dostępnych dla wszystkich jeden w Raniżowie i drugi w Woli Raniżowskiej. Radny dodał, że takie urządzenie może uratować komuś życie.
Wójt powiedział, że każde urządzenie które może uratować czyjeś życie to super sprawa i warto iść w tym kierunku. Zadeklarował, że znajdzie te 5 tysięcy i zamówimy i zamontujemy te urządzenia.
Radny Jan Puzio nawiązał do przeprowadzonej w ostatnim czasie rekrutacji do żłobka. Zaapelował aby w przyszłości zmienić  miejsce rekrutacji i zrobić ją np. w Urzędzie Gminy lub w szkole otwierając drzwi, tak by rodzice nie musieli oczekiwać na zewnątrz budynku całą noc.
Radny Marek Puzio podziękował w imieniu mieszkańców ulicy Lisy za zamontowanie dwóch progów zwalniających. Kierowcy jeżdżą wolniej i jest teraz bezpieczniej. 

Ad. 9
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Raniżów Barbara Miazga zamknęła X sesję rady IX kadencji o godz.1700.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alicja Rzeszutek.
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